

EVANI DONATO DOS SANTOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL - PB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

DATA DA REALIZAÇÃO: 02 DE ABRIL DE 2020 ÀS 09:00 (NOVÉ HORAS)

PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAR FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE II - UTENSÍLIOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

ITEM	QUAN.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	20	UND	ABRIDOR DE LATA	VIEL	1,50	30,00
02	50	UND.	AVENTAL	TALGE	2,40	120,00
03	20	UND	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE	CORBÁ	43,00	860,00
04	20	UND	BACIA DE ALUMÍNIO MEDIA	CORBÁ	28,00	560,00
05	30	UND	BACIA DE ALUMÍNIO PEQUENA	CORBÁ	14,00	420,00
06	30	UND	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	ERCAPLAST	7,00	210,00
07	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO MEDIA	ERCAPLAST	5,50	110,00
08	30	UND	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	ERCAPLAST	4,50	135,00
09	50	UND	BALDE (PRETO) 12L	ZUMPLAST	10,00	500,00
10	50	UND	BALDE 60 LITROS COM TAMPA	ARQPLAST	17,00	850,00
11	50	UND	BALDE C/ TAMPA (20 LITROS)	ARQPLAST	12,00	600,00
12	30	UND	COLHER DE PAU GRANDE	ROJEMAC	2,50	75,00
13	100	UND	COLHER INOX	WINCY	2,50	250,00
14	50	UND	CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO	SÃO JORGE	14,00	700,00
15	100	UND	COPO DE PLÁSTICO 300 ML	ERCAPLAST	7,50	750,00
16	200	UND	COPO DE VIDRO 300 ML	NADIR	1,20	240,00
17	10	UND	CUSCUZEIRO GRANDE	CORBÁ	74,60	746,00
18	20	UND	DESENTUPIDOR DE PIA	OLIVEIRA E AZEVEDO	10,00	200,00
19	20	UND	ESCORREDOR DE PRATOS PLÁSTICO GRANDE	ERCAPLAST	5,00	100,00
20	20	UND	ESCORREDOR PARA ARROZ / MACARRÃO	ERCAPLAST	6,00	120,00
21	20	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	CERDAS	3,20	64,00
22	20	UND	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CERDAS	3,50	70,00
23	100	UND	FACA INOX	WINCY	2,50	250,00
24	20	UND	FACA PEIXEIRA	WESTERN	9,00	180,00
25	10	UND	FILTRO MEDIO (PLÁSTICO)	HERC	88,00	880,00
26	10	UND	FORMA PARA BOLO GRANDE ALUMÍNIO	ASJ	15,00	150,00
27	10	UND	FRIGIDEIRA GRANDE DE (ALUMÍNIO)	ASJ	38,00	380,00
28	100	UND	GARFO INOX	WINCY	2,50	250,00
29	20	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA (5 LITROS)	INVICTA	19,00	380,00
30	20	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	INVICTA	18,50	370,00
31	50	UND	GARRAFAO PARA ÁGUA MINERAL	VALLE	19,00	950,00
32	50	UND	ISQUEIRO	CRICKET	2,80	140,00
33	100	UND	LIXEIRO COM TAMPA (PLÁSTICO 40 CM)	ERCAPLAST	11,00	1.100,00
34	100	UND	LIXEIRO S/ TAMPA (PLÁSTICO)	ERCAPLAST	3,00	300,00
35	30	UND	PÁ PARA LIXO (FERRO)	OLIVEIRA E AZEVEDO	5,00	150,00
36	20	UND	PANELA (TACHO) GRANDE	CORBÁ	97,00	1.940,00
37	20	UND	PANELA DE PRESSÃO (7 LITROS)	CORBÁ	57,00	1.140,00
38	10	UND	PILÃO GRANDE (METAL)	CORBÁ	27,00	270,00

EVANI DONATO DOS SANTOS

39	20	UND	PONCHEIRA 05 L	PLASUTIL	24,00	480,00
40	100	UND	PRATO DE PLÁSTICO	ERCAPLAST	2,50	250,00
41	100	UND	PRATO DE VIDRO	NADIR	3,50	350,00
42	50	UND	RÓDO GRANDE COM CABO	LORENZON	5,00	250,00
43	50	UND	RODO PEQUENO COM CABO	LORENZON	4,50	225,00
44	20	UND	TÁBUA PARA BATER CARNE (MADEIRA)	PRÓLAR	5,50	110,00
45	50	UND	TORNEIRA P/ FILTRO	SAMATEC	2,00	100,00
46	50	UND	VARAL (ROLO)	TRADEFFER	1,50	75,00
47	100	UND	VASSOURA DE NYLON	NOVICA	4,20	420,00
48	100	UND	VASSOURA DE PALHA	NOVICA	2,10	210,00
49	100	UND	VASSOURA DE PÉLO C/ CABO	NOVICA	5,50	550,00
50	100	UND	VASSOURÃO C/ CABO	NOVICA	10,00	1.000,00
51	50	UND	VELA P/ FILTRO	AC'QUA LINE	3,80	190,00
52	500	DZ	XÍCARA PEQUENA (VIDRO)	NADIR	3,50	1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE II - UTENSÍLIOS R\$						22.500,00

LOTE VI - UTENSÍLIOS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	QUAN.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	30	UND	ABRIDOR DE LATA	VIEL	1,50	45,00
02	50	UND	AVENTAL	TALGE	2,40	120,00
03	30	UND	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE	CORBÁ	43,00	1.290,00
04	30	UND	BACIA DE ALUMÍNIO MEDIA	CORBÁ	28,00	840,00
05	30	UND	BACIA DE ALUMÍNIO PEQUENA	CORBÁ	14,00	420,00
06	30	UND	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	ERCAPLAST	7,00	210,00
07	30	UND	BACIA DE PLÁSTICO MEDIA	ERCAPLAST	5,50	165,00
08	30	UND	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	ERCAPLAST	4,50	135,00
09	50	UND	BALDE (PRETO) 12L	ZUMPLAST	10,00	500,00
10	30	UND	BALDE 60 LITROS COM TAMPA	ARQPLAST	17,00	510,00
11	30	UND	BALDE C/ TAMPA (20 LITROS)	ARQPLAST	12,00	360,00
12	30	UND	COLHER DE PAU GRANDE	ROJEMAC	2,50	75,00
13	200	UND	COLHER INOX	WINCY	2,50	500,00
14	50	UND	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO	SÃO JORGE	14,00	700,00
15	200	UND	COPO DE PLÁSTICO 300 ML	ERCAPLAST	7,50	1.500,00
16	200	UND	COPO DE VIDRO 300 ML	NADIR	1,20	240,00
17	30	UND	CUSCUZEIRO GRANDE	CORBÁ	74,60	2.238,00
18	20	UND	DESENTUPIDOR DE PIA	OLIVEIRA E AZEVEDO	10,00	200,00
19	30	UND	ESCORREDOR DE PRATOS PLASTICO GRANDE	ERCAPLAST	5,00	150,00
20	30	UND	ESCORREDOR PARA ARROZ / MACARRÃO	ERCAPLAST	6,00	180,00
21	30	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	CERDAS	3,20	96,00
22	30	UND	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CERDAS	3,50	105,00
23	200	UND	FACA INOX	WINCY	2,50	500,00
24	20	UND	FACA PEIXEIRA	WESTERN	9,00	180,00
25	30	UND	FILTRO MEDIO (PLASTICO)	HERC	90,00	2.700,00
26	20	UND	FORMA PARA BOLO GRANDE ALUMINIO	ASJ	15,00	300,00
27	20	UND	FRIGIDEIRA GRANDE DE (ALUMINIO)	ASJ	38,00	760,00
28	200	UND	GARFO INOX	WINCY	2,50	500,00
29	10	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA (5 LITROS)	INVICTA	21,00	210,00
30	20	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	INVICTA	18,50	370,00
31	500	UND	GARRAFAO PARA ÁGUA MINERAL	VALLE	19,00	9.500,00
32	30	UND	ISQUEIRO	CRICKET	2,80	84,00
33	50	UNID	LIXEIRO COM TAMPA (PLASTICO 40 CM)	ERCAPLAST	11,00	550,00

EVANI DONATO DOS SANTOS

34	50	UND	LIXEIRO S/ TAMPA (PLASTICO)	ERCAPLAST	3,00	150,00
35	50	UND	PÁ PARA LIXO (FERRO)	OLIVEIRA E AZEVEDO	5,00	250,00
36	50	UND	PANELA (TACHO) GRANDE	CORBÃ	97,00	4.850,00
37	50	UND	PANELA DE PRESSÃO (7 LITROS)	CORBÃ	58,00	2.900,00
38	20	UND	PILÃO GRANDE (METAL)	CORBÃ	28,00	560,00
39	20	UND	PONCHEIRA 05 L	PLASUTIL	24,00	480,00
40	200	UND	PRATO DE PLÁSTICO	ERCAPLAST	2,50	500,00
41	200	UND	PRATO DE VIDRO	NADIR	3,50	700,00
42	100	UND	RODO GRANDE COM CABO	LORENZON	5,00	500,00
43	100	UND	RODO PEQUENO COM CABO	LORENZON	4,50	450,00
44	20	UND	TÁBUA PARA BATER CARNE (MADEIRA)	PROLAR	5,50	110,00
45	30	UND	TORNEIRA P/ FILTRO	SAMATEC	2,00	60,00
46	100	UND	VARAL (ROLO)	TRADEFFER	1,50	150,00
47	100	UND	VASSOURA DE NYLON	NOVICA	5,00	500,00
48	100	UND	VASSOURA DE PALHA	NOVICA	2,10	210,00
49	100	UND	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO	NOVICA	6,00	600,00
50	100	UND	VASSOURÃO C/ CABO	NOVICA	12,00	1.200,00
51	20	UND	VELA P/ FILTRO	ACQUA LINE	3,80	76,00
52	100	DZ	XÍCARA PEQUENA (VIDRO)	NADIR	3,91	391,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI - UTENSÍLIOS R\$						40.870,00

LOTE VIII - UTENSÍLIOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	QUAN.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	50	UND	ABRIDOR DE LATA	VIEL	1,50	75,00
02	100	UND	AVENTAL	TALGE	2,40	240,00
03	50	UND	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE	CORBÃ	43,00	2.150,00
04	50	UND	BACIA DE ALUMÍNIO MEDIA	CORBÃ	28,00	1.400,00
05	50	UND	BACIA DE ALUMÍNIO PEQUENA	CORBÃ	14,00	700,00
06	50	UND	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	ERCAPLAST	7,00	350,00
07	50	UND	BACIA DE PLÁSTICO MEDIA	ERCAPLAST	5,50	275,00
08	50	UND	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	ERCAPLAST	4,50	225,00
09	50	UND	BALDE (PRETO) 12L	ZUMPLAST	10,00	500,00
10	50	UND	BALDE 60 LITROS COM TAMPA	ARQPLAST	17,00	850,00
11	50	UND	BALDE C/ TAMPA (20 LITROS)	ARQPLAST	12,00	600,00
12	80	UND	COLHER DE PAU GRANDE	ROJEMAC	2,50	200,00
13	500	UND	COLHER INOX	WINCY	2,50	1.250,00
14	100	UND	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO	SÃO JORGE	14,00	1.400,00
15	300	UND	COPO DE PLÁSTICO 300 ML	ERCAPLAST	7,50	2.250,00
16	300	UND	COPO DE VIDRO 300 ML	NADIR	1,20	360,00
17	80	UND	CUSCUZEIRO GRANDE	CORBÃ	74,60	5.968,00
18	70	UND	DESENTUPIDOR DE PLA	OLIVEIRA E AZEVEDO	10,00	700,00
19	70	UND	ESCORREDOR DE PRATOS PLASTICO GRANDE	ERCAPLAST	5,00	350,00
20	100	UND	ESCORREDOR PARA ARROZ / MACARRÃO	ERCAPLAST	6,00	600,00
21	150	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	CERDAS	3,20	480,00
22	150	UND	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CERDAS	3,50	525,00
23	500	UND	FACA INOX	WINCY	2,50	1.250,00
24	50	UND	FACA PEIXEIRA	WESTERN	9,00	450,00
25	58	UND	FILTRO MEDIO (PLASTICO)	HERC	88,00	5.104,00
26	60	UND	FORMA PARA BOLO GRANDE ALUMINIO	ASJ	15,00	900,00
27	50	UND	FRIGIDEIRA GRANDE DE (ALUMINIO)	ASJ	38,00	1.900,00
28	500	UND	GARFO INOX	WINCY	2,50	1.250,00

EVANI DONATO DOS SANTOS

29	20	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA (5 LITROS)	INVICTA	19,00	380,00
30	40	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	INVICTA	18,50	740,00
31	100	UND	GARRAFAO PARA ÁGUA MINERAL	VALLE	19,00	1.900,00
32	50	UND	ISQUEIRO	CRICKET	2,80	140,00
33	100	UNID	LIXEIRO COM TAMPA (PLASTICO 40 CM)	ERCAPLAST	11,00	1.100,00
34	100	UND	LIXEIRO S/ TAMPA (PLASTICO)	ERCAPLAST	3,00	300,00
35	100	UND	PÁ PARA LIXO (FERRO)	OLIVEIRA E AZEVEDO	5,00	500,00
36	50	UND	PANELA (TACHO) GRANDE	CORBÁ	97,00	4.850,00
37	50	UND	PANELA DE PRESSÃO (7 LITROS)	CORBÁ	57,00	2.850,00
38	30	UND	PILÃO GRANDE (METAL)	CORBÁ	27,00	810,00
39	80	UND	PONCHEIRA 05 L	PLASUTIL	24,00	1.920,00
40	500	UND	PRATO DE PLÁSTICO	ERCAPLAST	2,50	1.250,00
41	500	UND	PRATO DE VIDRO	NADIR	3,50	1.750,00
42	100	UND	RODO GRANDE COM CABO	LORENZON	5,00	500,00
43	100	UND	RODO PEQUENO COM CABO	LORENZON	4,50	450,00
44	50	UND	TÁBUA PARA BATER CARNE (MADEIRA)	PROLAR	6,00	300,00
45	100	UND	TORNEIRA P/ FILTRO	SAMATEC	2,30	230,00
	300	UND	VARAL (ROLO)	TRADEFFER	1,50	450,00
47	500	UND	VASSOURA DE NYLON	NOVICA	5,00	2.500,00
48	500	UND	VASSOURA DE PALHA	NOVICA	2,28	1.140,00
49	500	UND	VASSOURA DE PELO C/ CABO	NOVICA	6,00	3.000,00
50	200	UND	VASSOURÃO C/ CABO	NOVICA	10,00	2.000,00
51	50	UND	VELA P/ FILTRO	ACQUA LINE	3,80	190,00
52	200	DZ	XÍCARA PEQUENA (VIDRO)	NADIR	3,49	698,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII - UTENSÍLIOS R\$						62.250,00

LOTE X - UTENSÍLIOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ITEM	QUAN.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	5	UND	ABRIDOR DE LATA	VIEL	1,50	7,50
02	10	UND	AVENTAL	TALGE	2,40	24,00
03	20	UND	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE	CORBÁ	43,00	860,00
04	20	UND	BACIA DE ALUMÍNIO MEDIA	CORBÁ	28,00	560,00
05	20	UND	BACIA DE ALUMÍNIO PEQUENA	CORBÁ	14,00	280,00
06	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	ERCAPLAST	7,00	140,00
07	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO MEDIA	ERCAPLAST	5,50	110,00
08	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	ERCAPLAST	4,50	90,00
09	20	UND	BALDE (PRETO) 12L	ZUMPLAST	10,00	200,00
10	20	UND	BALDE 60 LITROS COM TAMPA	ARQPLAST	17,00	340,00
11	20	UND	BALDE C/ TAMPA (20 LITROS)	ARQPLAST	12,00	240,00
12	5	UND	COLHER DE PAU GRANDE	ROJEMAC	2,50	12,50
13	50	UND	COLHER INOX	WINCY	2,50	125,00
14	5	UND	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO	SÃO JORGE	14,00	70,00
15	50	UND	COPO DE PLÁSTICO 300 ML	ERCAPLAST	7,50	375,00
16	50	UND	COPO DE VIDRO 300 ML	NADIR	1,20	60,00
17	2	UND	CUSCUZEIRO GRANDE	CORBÁ	74,50	149,00
18	10	UND	DESENTUPIDOR DE PIA	OLIVEIRA E AZEVEDO	10,00	100,00
19	5	UND	ESCORREDOR DE PRATOS PLASTICO GRANDE	ERCAPLAST	5,00	25,00
20	5	UND	ESCORREDOR PARA ARROZ / MACARRÃO	ERCAPLAST	6,00	30,00
21	10	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	CERDAS	3,20	32,00
22	10	UND	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CERDAS	3,50	35,00



EVANI DONATO DOS SANTOS

23	50	UND	FACA INOX	WINCY	2,50	125,00
24	2	UND	FACA PEIXEIRA	WESTERN	9,00	18,00
25	5	UND	FILTRO MEDIO (PLASTICO)	HERC	88,00	440,00
26	2	UND	FORMA PARA BOLO GRANDE ALUMINIO	ASJ	15,00	30,00
27	2	UND	FRIGIDEIRA GRANDE DE (ALUMINIO)	ASJ	38,00	76,00
28	50	UND	GARFO INOX	WINCY	2,50	125,00
29	2	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA (5 LITROS)	INVICTA	19,00	38,00
30	3	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	INVICTA	18,50	55,50
31	10	UND	GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL	VALLE	19,00	190,00
32	5	UND	ISQUEIRO	CRICKET	2,80	14,00
33	10	UNID	LIXEIRO COM TAMP'A (PLASTICO 40 CM)	ERCAPLAST	11,00	110,00
34	10	UND	LIXEIRO S/ TAMP'A (PLASTICO)	ERCAPLAST	3,00	30,00
35	30	UND	PÁ PARA LIXO (FERRO)	OLIVEIRA E AZEVEDO	5,00	150,00
36	2	UND	PANELA (TACHO) GRANDE	CORBÁ	97,00	194,00
37	2	UND	PANELA DE PRESSÃO (7 LITROS)	CORBÁ	57,00	114,00
38	2	UND	PILÃO GRANDE (METAL)	CORBÁ	27,00	54,00
39	5	UND	PONCHEIRA 05 L	PLASUTIL	24,00	120,00
40	50	UND	PRATO DE PLÁSTICO	ERCAPLAST	2,50	125,00
41	50	UND	PRATO DE VIDRO	NADIR	3,50	175,00
42	50	UND	RODO GRANDE COM CABO	LORENZON	6,00	300,00
43	50	UND	RODO PEQUENO COM CABO	LORENZON	5,00	250,00
44	5	UND	TÁBUA PARA BATER CARNE (MADEIRA)	PROLAR	5,00	25,00
45	5	UND	TORNEIRA P/ FILTRO	SAMATEC	1,90	9,50
46	50	UND	VARAL (ROLO)	TRADEFFER	2,00	100,00
47	500	UND	VASSOURA DE NYLON	NOVICA	4,50	2.250,00
48	500	UND	VASSOURA DE PALHA	NOVICA	2,10	1.050,00
49	500	UND	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO	NOVICA	5,50	2.750,00
50	1000	UND	VASSOURA C/ CABO	NOVICA	9,98	9.980,00
51	10	UND	VELA P/ FILTRO	ACQUA LINE	3,70	37,00
52	50	DZ	XÍCARA PEQUENA (VIDRO)	NADIR	4,00	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE X - UTENSÍLIOS R\$						23.000,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$						148.620,00

VALOR GLOBAL DAS PROPOSTAS DOS LOTES: 148.620,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS).

DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS COTADOS ATENDEM A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 008/2020.

OBS.: NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, E ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INDICAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA EVANI DONATO DOS SANTOS, INSCRITA NO CNPJ DE Nº. 18.782.958/0001-47, INSCRIÇÃO ESTADUAL DE Nº. 16.219.179-0, ESTABELECIDA NA RUA - SÃO ROQUE, 65, CENTRO, CEP.: 58.755-000, NA CIDADE DE PRINCESA ISABEL - PB, DECLARA, QUE ACEITA ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 65, PARÁGRAFOS 1º E 2º, INCISO II, DA LEI 8666/93.

PRINCESA ISABEL - PB, 04 DE MAIO DE 2020

Evani Donato dos Santos

EVANI DONATO DOS SANTOS

PROPRIETÁRIA

RG.: 6.564.701 - SDS/PE

CPF.: 041.552.524-14